
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA22/00000609E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 16:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Instalación de vallado perimetral en la Base Aérea de Torrejón (APO 89 2024)

Instalación de vallado perimetral en la Base Aérea de TorrejónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.408.013,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.703.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.408.013,22 EUR.

Clasificación CPV
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Por ser la empresa mejor valorada según los criterios establecidos en los pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=haxW/7EMHpE07wwDnjdDMUTmVFSqRFMrL7X5oMWo6BTBuvyU4oH99e0MLfCSLGwV4Ly7%2B6PFIHPo4LC3yU7a3oJZNbadzi30Gk4eR8mvUJ7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916275129
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional 2, km 22 (Base Aérea de Torrejón)
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 954.211 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.337.612,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Adjudicatario

ADIANTE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A79115465
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ochandiano, 8
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917670844
Correo Electrónico clopez@adianteinfraestructuras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.027.849,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.243.698,08 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada según los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sección económica administrativa 22
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado con un único criterio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Lugar

Sala de juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera A-2 KM 22 (Base Aérea de Torrejón)
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

MESA ÚNICA

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 09/08/2024 a las 09:00 horas

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Total de la obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3uOnfoe227OdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014143065 |  2024-000963159 | mié, 11 sep 2024 16:03:45:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75788635085180738511571212128266437290 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3uOnfoe227OdkQsA7ROvsg%3D%3D

